R E Q U E R I M E N T O  Nº. 112
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Nota-se que os pontos de ônibus localizados na Avenida Vital Brasil em frente ao restaurante McDonald’s, em ambos os lados da avenida, não contam com abrigo (cobertura).
Vale ressaltar a importância de colocação dos abrigos nesses pontos de ônibus, para que os usuários que aguardam o transporte coletivo local e interestadual não sofram com as intempéries, visto que referida avenida faz a ligação das rodovias com o Terminal Rodoviário de Botucatu.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocação dos abrigos nos pontos de ônibus localizados em ambos os lados da Avenida Vital Brasil em frente ao restaurante McDonald’s, atendendo ao anseio dos usuários do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/adps